
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING MAATSCHAPPELIJKE 
ONDERSTEUNING GEMEENTE GRONINGEN 2020 

 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Groningen van 25 oktober 
2022, nummer …; 
Gelet op artikel 2.1.7 van de Wet Maatschappelijke ondersteuning 2015; 
 
BESLUIT: 
 
Vast te stellen de volgende “Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke 
ondersteuning gemeente Groningen 2020”. 

De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Groningen 2020 wordt als volgt 
gewijzigd. 

Artikel I 

A. In artikel 17 wordt het nummer “2.1.2” vervangen door “2.1.7”; 
 

B. Na artikel 17 komt een nieuw artikel 17a luidend als volgt: 
 

Artikel 17a. -Tegemoetkoming meerkosten in verband met uitzonderlijke omstandigheden                    
(geldend tot en met 31 december 2022) 

In afwijking van het bepaalde in artikel 17 kan het college vanwege bijzondere omstandigheden 
ambtshalve en op aanvraag, zonder toepassing van de genoemde inkomensgrens, aan een nader te 
bepalen groep cliënten een tegemoetkoming meerkosten worden verstrekt. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking werkt terug tot en met 1 november 
2022. 
 
 
Gedaan te Groningen in de openbare raadsvergadering van 2 november 2022. 
 
 
De voorzitter,      De griffier, 
 
 
 
…………………      ……………… 
 
 
 

 


